
 

  

        

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 4 5  

на Столичния общински съвет 

 от 11.06.2015 година 

 
За предоставяне заемообразно средства по извънбюджетна сметка, 

обслужваща договор BG161РО001/5-02/2012-002 за безвъзмездна 
финансова помощ. 

На 21.02.2013 г. между Министерството на Регионалното развитие и 
благоустройството, Управляващ орган на Оперативна програма 
„Регионално развитие” (ОПРР) и Столична община се сключи договор 
BG161РО001/5-02/2012-002 „Създаване на проектна готовност за 
кандидатстване на Столична община по ОПРР за периода 2014-2020 г.”, 
финансиран по Оперативна програма „Регионално развитие” 2007-2013 г., 
Приоритетна ос 5: „Техническа помощ”, Операция 5.3: „Изграждане на 
капацитет на бенефициентите на ОПРР”, Схема за предоставяне на 
безвъзмездна финансова помощ: BG161PО001/5-02/2012 ”В подкрепа на 
следващия програмен период”. 

Общата стойност на допустимите разходи по проекта, финансиран по 
горецитирания договор е 2 497 600 лв. (два милиона четиристотин 
деветдесет и седем хиляди и шестстотин лева).  

Според условията на ДБФП BG161РО001/5-02/2012-002, УО на 
ОПРР, приведе на Столична община авансово плащане в размер на 35% на 
стойност 874 160 лв. и междинно плащане в размер на 145 440,77 лв. 

За реализиране на окончателните плащания по дейностите разписани 
в проекта е необходимо да бъдат отпуснати средства както следва:                     
860 399, 23 лв. (осемстотин и шестдесет хиляди триста деветдесет и девет 
лева и двадесет и три стотинки). 

Отпускането на средства заемообразно по извънбюджетната сметка 
на проекта е необходимо, поради това, че процедурата за окончателно 
възстановяване на разходи по оперативните програми от Управляващия 
орган е след приключване на проекта и представяне на искане за 
окончателно плащане, базирани на реално извършени от бенефициента 
разходи. Съгласно т.20 от ДДС № 07/04.04.2008г., относно редът и начинът 
за предоставяне на общини на средства от Националния фонд от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 



структурните фондове на Европейския съюз и от Кохезионния фонд и 
тяхното отчитане, общината може от бюджета авансово да съфинансира, 
под формата на временни безлихвени заеми извънбюджетната сметка 
обслужваща проекта. 

Отпуснатите временни безлихвени заеми се възстановяват в бюджета 
след превеждане на средства по подадени искания за плащане. 

На основание чл.21, ал.1, т.10 от Закона за местното самоуправление 
и местната администрация и чл.104, ал.1, т.5 от Закона за публичните 
финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р Е Ш И :   

1. Предоставя заемообразно средства в размер на 860 399, 23 лв. 
(осемстотин и шестдесет хиляди триста деветдесет и девет лева и двадесет 
и три стотинки), съгласно т.20 от ДДС № 07/04.2008 г. по извънбюджетна 
сметка, обслужваща договор BG161PО001/5-02/2012-002 за безвъзмездна 
финансова помощ за проект „Създаване на проектна готовност за 
кандидатстване на Столична община по ОПРР за периода 2014-2020 г.”.  

2. Срокът за възстановяване на заема по т.1 е след превеждане на 
средства по окончателното плащане от Управляващия орган на Оперативна 
програма „Регионално развитие”. 

 
   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 11.06.2015 г., Протокол  № 83,  точка 16 от дневния 

ред, по доклад № СО15-6600-2799/25.05.2015 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет:  (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	РЕШЕНИЕ №345
	СТОЛИЧНА ОБЩИНА
	       Елен Герджиков 

